



ACTA DE LA SESSIÓ DEL CONSELL EXECUTIU DEL CONSORCI CELEBRADA EN DATA 18 DE JUNY DE 2024

En la Sala de Presidència de la Mancomunitat de la Ribera Baixa, a les 13 hores del dia 18 de juny de 2024, es reuneixen, els representants del Consell Executiu del Consorci de la Ribera, que es detallen a continuació:

ASSISTENTS:

MANCOMUNITAT	CÀRREC	NOM I COGNOMS	GRUP POLITIC
RIBERA ALTA	Alcaldessa	FRANCISCA MARIA MOMPALER ORTA	PSPV-PSOE
RIBERA ALTA	Regidor/a	TONI BAREA OLMOS	PSPV-PSOE
RIBERA ALTA	Alcaldessa	ELIA FERRER MENDOZA	PP
RIBERA ALTA	Regidor/a	JOSEP MUR DÍAZ-HELLÍN	COMPROMÍS
RIBERA BAIXA	Regidor/a	MANUELA ROMERO EGEA	PSOE
RIBERA BAIXA	Alcalde	ANTONIO SELLÉS GIMENO	PSOE
RIBERA BAIXA	Regidor	RAFAEL GISBERT ARAGÓ	PSOE
RIBERA BAIXA	Alcalde	OSCAR NAVARRO TORRES	EUPV

Així mateix assisteixen el Secretari-Interventor del Consorci, Sr. Jose Jesús Ribes Feliu i el Sr. Tècnic Gerent, Sr. Sergi Machí Felici

Ordre del dia:

1.-APROVACIÓ DE L'ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR

Donat compte de l'acta de la sessió anterior de data 21 d'octubre de 2020 s'aprova per unanimitat dels assistents.

Previa breu deliberació, el Consell Executiu del Consorci, acordà per unanimitat el següent acord:

2. ASSUMPTE A TRACTAR:

2.1. Donar compte de la liquidació del Pressupost 2023 i Dictamen del Compte General del Pressupost 2023

Es dona compte del següent decret de la presidència:

Decret de la presidència

JOSEP MUR DIAZ HELLIN, President del Consorci de la Ribera en exercici de les facultats i les obligacions que la legalitat vigent em confereix en eixa condició, i atenent les següents consideracions:

I. Antecedents:

1. Pel serveis del Consorci s'ha confeccionat i preparat la liquidació del pressupost de l'exercici 2023, de la qual resulten les dades que s'indiquen a la part resolutiva.



2. La Intervenció ha emés informe al respecte.

II. Fonaments:

1. Articles 191 a 193 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per RDL 2/2004, de 5 de març (TRLRHL)
2. Articles 89 a 105 del Reial decret 500/1990, de 20 d'abril, pel qual es desenvolupa el capítol primer del títol sext de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals (RD 500/1990).
3. Cal aprovar la liquidació del pressupost, la qual cosa correspon a esta Presidència, tot assabentant a la Junta General del Consorci de la seua aprovació.

I, per tot això, **RESOLC:**

Primer. Aprovar la Liquidació del pressupost del Consorci de la Ribera, corresponent a l'exercici 2023, de la qual, extractadament, s'assenyalen les següents dades:

RESULTAT PRESSUPOSTARI / EXERCICI 2023

CONCEPTES	DRETS RECONEGUTS NETS	OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES	AJUSTOS	RESULTAT PRESSUPOSTARI
a) Operacions corrents	4.105.522,27	2.124.390,28		1.981.131,99
b) Operacions de capital		524.584,33		-524.584,33
1. Total operacions no financeres (a+b)	4.105.522,27	2.648.974,61		1.456.547,66
c) Actius financers				
d) Passius financers				
2. Total operacions financeres				
I. RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L' EXERCICI	4.105.522,27	2.648.974,61		1.456.547,66
<u>AJUSTOS:</u>				
3. Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals			296.524,14	
4. Desviacions de financiació negatives de l'exercici			1.307.985,52	
5. Desviacions de financiació positives de l'exercici.			1.583.826,68	
II.- TOTAL AJUSTOS			20.682,98	
RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT				1.477.230,64

ROMANENT DE TRESORERIA a 31 / XII / 2023



COMPONENTS	IMPORTS ANY	
1 (+) Fons líquids.....		2.350.968,39
2. (+) Drets pendents de cobrament.....		752.003,72
- (+) del Pressupost corrent	688.570,16	
- (+) de Pressupostos tancats	54.509,24	
- (+) d'operacions no pressupostàries	8.924,32	
3. (-) Obligacions pendents de pagament....		366.663,34
1. (+) del Pressupost corrent	19.810,73	
2. (+) de Pressupostos tancats		
3. (+) d'operacions no pressupostàries		
4. Partides pendents d'aplicació	346.852,61	
(-) cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva		
(-) pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva		
I. ROMANENT DE TRESORERIA TOTAL (1+2-3)		2.736.308,77
II. Saldos de dudos cobrament		25.983,91
III. Excés de financiació afectada		1.484.439,19
IV. Romanent de tresoreria para despeses generals (I-II-III)		1.225.885,67

Segon. Donar compte d'aquesta resolució a la Junta General del Consorci de la Ribera, d'acord amb tot el que estableixen els articles 193.4 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i 90.2 del Reial Decret 500/1990, de 20 d'abril, així com a la Mancomunitat de la Ribera Alta per a l'aprovació del Compte General Consolidat incloent el



de la Mancomunitat i el del Consorci de la Ribera, al ser la Mancomunitat de la Ribera Alta el organisme amb major aportació al Consorci de la Ribera.

Tercer. Esta resolució posa fi a la via administrativa. Cap recurs contenciós administratiu davant el Jutjat del Contenciós Administratiu, en el termini de dos mesos; o, potestativament, recurs de reposició davant esta Presidència en el d'un mes, ambdós terminis comptadors des de l'endemà de la notificació; sense perjudici de poder exercir qualsevol altre que s'estime adient.

La Comissió Executiva resta assabentada

2.2. Pla de Dinamització Comarcal en matèria de turisme 2024 (Diputació Provincial de València-Consorci de la Ribera). Donar compte de la sol·licitud i delegació en la Presidència per a la signatura del Conveni. Sol·licitud a les mancomunitats de la Ribera Alta i Ribera Baixa del compromís d'aportació econòmica al Pla.

Es dona compte a la Comissió Executiva de la resolució de la presidència sobre la memòria d'actuacions i sol·licitud de subvenció nominativa a la Diputació Provincial de València del Pla de Dinamització comarcal 2024., que s'adjunten com annex a esta acta.

La Comissió Executiva resta assabentada.

2.3 Donar compte dels expedients de contractació d'obres dels Centre d'acollida d'animals abandonats (adjudicació centre de L'Alcúdia i estat execució centre de Tavernes). Liquidació a les mancomunitats de l'aportació pel finançament de les obres

Es dona compte del contingut de la proposta.

Ateses les següents consideracions:

1 Les mancomunitats de la Ribera Baixa i la Safor aprovaren mitjançant respectius acords de ple en 2023 l'aportació econòmica al Consorci de la Ribera per a la construcció dels Centres d'acollida d'animals abandonats en Tavernes i L'Alcúdia amb la següent distribució :

TOTAL PROJECTES:..... 2.600.000 €

Ribera Alta 61,98%	1.611.480 €
Ribera Baixa 15,75%	409.500 €
Safor 22,27%	579.020 €

2. Les obres del Centre de Tavernes ja s'han iniciat , havent-se executat fins el mes de maig 480.793,18 euros i les obres del centre de L'Alcúdia van a començar a final de mes, a mes de les despeses de redacció de projectes i direcció d'obres

Les previsions de l'import a executar fins 31-12-2024 son de 1.200.000 euros mes l'import dels projectes i direcció d'obra



3. Fins ara, les despeses de projectes i de l'execució de les obres han estat suportades o avançades pel Consorci de la Ribera, però ja arriben a un volum important que fa necessari aprovar liquidació a les mancomunitats per que aporten o transferisquen al Consorci de la Ribera, l'aportació compromesa a càrrec del romanent de tresoreria de les respectives mancomunitats aprovat durant l'any 2023

Previa breu deliberació, el Consell Executiu del Consorci, acordà per unanimitat el següent acord:

Primer. Aprovar la liquidació a les Mancomunitats de la Ribera Alta i de la Ribera Baixa, de l'aportació econòmica al Consorci per a l'construcció dels Centres d'acollida d'animals abandonats en Tavernes i L'Alcúdia

Mancomunitat de la Ribera Alta...	450.000 euros
Mancomunitat de la Ribera Baixa.	409.500 euros
Mancomunitat de la Safor.....	<u>579.000</u> euros

El pagament es podrà efectuar, d' acord amb les mancomunitats, per mensualitats ó trimestres fins el 31-12-2024.

La resta de l'import a satisfer per la MRA s'efectuarà en 2025 a càrrec del préstec ja formalitzat per aquesta, que té un any de carència.

Segon. Comunicar a les Mancomunitats la liquidació esmentada per a procedir al pagament de les mateixes.

2.4 Donar compte de l'estat execució del projecte Canya a la Canya del Consorci de la Ribera

Es dona compte a la Comissió Executiva de les ultimes certificacions d'obra de Trafisa Construcción y Medio Ambient, que s'adjunten com annex a esta acta.

La Comissió Executiva resta assabentada.

3 ASSUMPTE DE LA PRESIDÈNCIA No hi hagueren.

4. PRECS I QUESTIONS No hi hagueren.

I no havent-hi més assumptes a tractar, el Sr. President declarà finalitzada la sessió, essent les 14.05 hores estenc la present i de tot certifique.

EL SECRETARI



FIRMADO POR

El President del Consorci de la Ribera
05/06/2024

CONSORCI DE LA RIBERA

CIF: P-4600062F

Seu : C\ taronger, 116. 46600 Alzira. Telèfons 962414142 Fax 962414172
Correu electrònic: info@consorcidelaribera.com <http://www.consorcidelaribera.com>

RESOLUCIÓ DE LA PRESIDÈNCIA

ASSUMPTE : APROVACIO MEMORIA D'ACTUACIONS I SOL·LICITUD DE SUBVENCIO NOMINATIVA A LA DIPUTACIO PROVINCIAL DE VALENCIA PLA DINAMITZACIO COMARCAL 2024 (VALENCIA TURISME)

JOSEP MUR DÍAZ - HELLÍN, President del Consorci de la Ribera, en exercici de les facultats i les obligacions que la legalitat vigent em confereix en eixa condició, i atenent les següents consideracions:

Antecedents

- 1.- La Diputació Provincial de València pretén continuar Plans de Dinamització Comarcal en matèria de turisme (mitjançant València Turisme), i en principi esta inclòs l'àmbit del Consorci de la Ribera.
2. Esta col·laboració s'instrumentitzarà mitjançant una subvenció nominativa i un conveni amb la Diputació Provincial de València, una vegada pel Consorci es remeta la memòria d'actuacions i s'informe favorablement o s'obtinga el vistiplau de les actuacions per la Diputació Provincial.
3. Havent-se consultat les actuacions a incloure amb les Mancomunitats de la Ribera Alta i la Ribera Baixa, i a la vista d'allò esmentat es va elaborar una memòria d'actuacions per a desenvolupar dins d'aquest Pla, amb els resultats esperats del mateix, cronograma d'execució i pressupost de les actuacions.

Fonaments jurídics

Vista la delegació de la Junta General del Consorci en la Presidència del Consorci de la Ribera per a la sol·licitud de subvencions en relació a allò establert en els articles 11, 12.9 i disposició final 3ª dels Estatuts del Consorci de la Ribera, en relació a l'article 44.2 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local, als articles 97.1 i 100.3 de la Llei 8/2010, de 23 de juny, de règim local de la Comunitat Valenciana, als articles 21 i 22 de la Llei 7/1985 de 2 d'abril de bases de règim local i els informes que consten en l'expedient,

Resolc :

Primer.- Aprovar les actuacions incloses en la memòria del Pla de Dinamització Comarcal en matèria de Turisme per a l'any 2024 que inclouen que inclouen a més de l'esmentada memòria resultats esperats de les mateixes, cronograma d'execució i pressupost de les actuacions, en els termes que consten a continuació :



FIRMADO POR

El Secretario de Consorci DE LA Ribera
JESUS RIBES FELIU
05/06/2024



CONSORCI DE LA RIBERA

Código Seguro de Verificación: KFAA AADZ UAZK NQND ZUJV

Decreto Nº 129 de 05/06/2024 "Decret aprovació memòria i sol·licitud subvencio PDGT 2024 " - SEGRA 851525

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en <https://consorcidelaribera.sede.dival.es/>

Pág. 1 de 3



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
05/06/2024



FIRMADO POR
El Secretari de Consorci de La Ribera
JESUS RIBES FELIU
05/06/2024

CONSORCI DE LA RIBERA

CIF: P-4600062F

Seu : C\ taronger, 116. 46600 Alzira. Telèfons 962414142 Fax 962414172
Correu electrònic: info@consorcidelaribera.com <http://www.consorcidelaribera.com>

PROPOSTA D'ACTUACIONS PDT LA RIBERA ANUALITAT 2024

ACTUACIÓ	INVERSIÓ	DESPESA CORRENT	TOTAL
1.- CONDICIONAMENT D'ÀREES RECREATIVES	82.000,00€	6.000,00€	88.000,00€
2.- IMPLANTACIÓ PROGRAMA D'ECOTURISME I TURISME FLUVIAL		6.000,00€	6.000,00€
3.- IMPLEMENTACIÓ EXPERIÈNCIES DE TURISME ACCESSIBLE		6.000,00€	6.000,00€
4.- SENYALITZACIÓ DE RUTES CICLOPEATONALS	18.000,00€	3.000,00€	21.000,00€
5.- IMPLEMENTACIÓ CLUB DE PRODUCTE TURÍSTIC: CICLOTURISME Y TURISME FLUVIAL		12.000,00€	12.000,00€
6.- PLA DE COMUNICACIÓ		9.000,00€	9.000,00€
7.- IMPLANTACIÓ IMATGE DE MARCA EN SUPORTS PROMOCIONALS		2.665,00€	2.665,00€
8.- DISSENY/EDICIÓ I IMPRESSIÓ DE MATERIAL PROMOCIONAL EN DIFERENTS SUPORTS I TRADUCCIÓ A IDIOMES		25.335,00€	25.335,00€
9.- CONTRACTACIÓ EXTERNA DEL SERVEI GERÈNCIA PSTD I DESPESES DERIVADES DE LA GERÈNCIA		30.000,00€	30.000,00€
TOTAL	100.000,00€	100.000,00€	200.000,00€

PROPOSTA D'APORTACIONS ECONÒMIQUES

PDT CONSORCI LA RIBERA 2024

ADMINISTRACIÓ	INVERSIÓ	DESPESA CORRENT	TOTAL
DIPUTACIÓ DE VALÈNCIA		100.000,00€	100.000,00€
CONSORCI de la RIBERA	100.000,00€		100.000,00€
TOTAL			200.000,00€



CONSORCI DE LA RIBERA

Código Seguro de Verificación: KFAA AADZ UAZK NQND ZUJV

Decreto Nº 129 de 05/06/2024 "Decret aprovació memòria i sol.licitud subvencio PDGT 2024 " - SEGRA 851525

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en <https://consorcidelaribera.sede.dival.es/>

Pág. 2 de 3



FIRMADO POR

El President del Consorci de la Ribera
05/06/2024

CONSORCI DE LA RIBERA

CIF: P-4600062F

Seu : C\ taronger, 116. 46600 Alzira. Telèfons 962414142 Fax 962414172
Correu electrònic: info@consorcidelaribera.com <http://www.consorcidelaribera.com>

Segon. Sol·licitar la subvenció nominativa en favor del Consorci de la Ribera que consta en el Pressupost de la Diputació Provincial de València - Àrea de València Turisme, per a posar en marxa dels tràmits per la formalització del Conveni i executar les actuacions.

Tercer. Assumir les obligacions i compromisos derivats de l'execució del Pla Dinamització Comarcal 2024, en particular :

- Autoritzar a la Diputació l'obtenció d'informació davant l'AET i TSS.
- Comunicar qualsevol altra ajuda que s'obtinguera `per a les esmentades actuacions .
- No estar incurs en cap de les condicions establertes en l'article 13 de la Llei General de Subvencions.

Quart. Donar compte de la present resolució en la propera sessió de la Junta General del Consorci, per al seu coneixement i efectes.

Quint. Comunicar aquest acord a la Generalitat Valenciana i a la Diputació Provincial de València pel seu coneixement i efectes.

El President del Consorci de la Ribera, Josep Mur Díaz- Hellín. El Secretari del Consorci de la Ribera, José Jesús Ribes Feliu.

Document signat electrònicament. Codi de verificació al marge.



FIRMADO POR

El Secretario de Consorci DE LA Ribera
JESUS RIBES FELIU
05/06/2024



CONSORCI DE LA RIBERA

Código Seguro de Verificación: KFAA AADZ UAZK NQND ZUJV

Decreto Nº 129 de 05/06/2024 "Decret aprovació memòria i sol·licitud subvenció PDGT 2024 " - SEGRA 851525

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en <https://consorcidelaribera.sede.dival.es/>

Pág. 3 de 3



FIRMADO POR

TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR

José Torres Peiró
Técnico
08/05/2024



FIRMADO POR

El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024



Certificación núm. SEIS

Obra de "CAÑA A LA CAÑA EN LA CUENCA BAJA DEL JÚCAR"

Mes ABRIL - 2.024.

CONTRATISTA: **TRAFISA CONSTRUCCIÓN Y MEDIO AMBIENTE S.A.**

JOSÉ TORRES PEIRÓ, Ingeniero Técnico Agrícola, Director de la obra referenciada.

CERTIFICA: Que las obras ejecutadas durante el mes de la fecha por la empresa: TRAFISA CONSTRUCCIÓN Y MEDIO AMBIENTE S.A., contratista de las obras de CAÑA A LA CAÑA EN LA CUENCA BAJA DEL JÚCAR", importan, a los precios de presupuesto y proyecto aprobados, la cantidad que se expresa a continuación:

	PRESUPUESTO DE LICITACIÓN	PRESUPUESTO DE ADJUDICACIÓN	IMPORTE DE LAS OBRAS (EUROS)		
			EJECUTADAS A ORIGEN	EJECUTADAS En meses anteriores	Que faltan por ejecutar
PEM	2.106.341,18	1.509.193,46	777.033,99	593.819,87	1.329.307,19
PEM + GG + BI	2.506.546,00	1.795.940,21	924.670,45	706.645,65	1.581.875,55
IVA (21%)	526.374,66	377.147,44	194.180,79	148.395,59	332.193,87
TOTAL	3.032.920,66	2.173.087,65	1.118.851,24	855.041,24	1.914.069,42

LIQUIDACIÓN

Importe de las obras ejecutadas	777.033,99
Importe de las obras ejecutadas anteriores	593.819,87
PEM	183.214,12
PEM + (GG+BI)	19 % 218.024,80
COEFICIENTE DE ADJUDICACIÓN	0,7165 156.214,77
IVA	21 % 32.805,10
Total liquidación mes actual	189.019,87

Y para conste y sirva de abono al contratista, a buena cuenta, lo que procede por haberse ejecutado con arreglo a las condiciones establecidas, y con las reservas pactadas con la recepción definitiva de las obras, expido esta certificación por CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL DIECINUEVE EUROS CON OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS, en ALZIRA, a 06 de MAYO de 2024.

Conforme: El contratista.

El Director de la obra.

Fdo: JESÚS GARCÍA REDONDO

Fdo: JOSÉ TORRES PEIRÓ.

El presidente del Consorci de la Ribera.

Fdo: JOSEP MUR DÍAZ-HELLIN



CONSORCI DE LA RIBERA

Código Seguro de Verificación: KFAA AAC3 WV7X 9C42 PW2R

CERTIFICACIO 06_ABRIL 24_TRAFISA_OBRES PROJECTE CANYA A LA CANYA - SEFYCU 5092827

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en <https://consorcidelaribera.sede.dival.es/>

Pág. 1 de 22



FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
08/05/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024

Relación valorada Nº 6

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
Capítulo 1 Gestión y control de especies exóticas invasoras									
Capítulo 1.1 Eliminación del cañar - desbroce mecánico									
1.1.1	m² Roza mecanizada de especies invasoras con retro								
	Roza mecanizada por trituración, no selectiva, de especies invasoras (caña, carrizo, etc.) presentes en el cauce y sus riveras, realizado mediante retroaraña con apero de desbrozadora de martillos, incluido el triturado del producto sobrante sobre talud y zona de obra.								
1		1	4.248,0000			4.248,0000	89.763,3000		
2		1	23.026,5000			23.026,5000	89.763,3000		
3		1	16.311,6000			16.311,6000	89.763,3000		
4		1	4.836,6000			4.836,6000	89.763,3000		
5		1	16.114,5000			16.114,5000	89.763,3000		
6		1	25.226,1000			25.226,1000	89.763,3000		
					Medición:	117.612,9000	89.763,3000	1,6871	151.439,6634
								(76.32 %)	
1.1.2	m² Cubrición talud geomalla 130g/m2								
	Cubrición de talud mediante lámina geotextil antihierbas, en rollo de dimensiones 4x100 m, de color negro, fabricado con malla de fibras de trenza plana tejida de polipropileno, con gramaje de densidad de 130 g/m2, anclada al suelo por medio de grapas de acero corrugado dispuestas al trespelillo y solapada 10 cm, incluidos p.p. de zanja y grapado de anclaje, medida, según la pendiente, la superficie ejecutada.								
6		1	59.208,1300			59.208,1300	59.208,1300		
					Medición:	125.936,0000	59.208,1300	7,3848	437.240,1984
								(47.01 %)	
1.1.3	m² Cubrición talud geomalla 130g/m2								
	Cubrición de talud mediante lámina geotextil antihierbas, en rollo de dimensiones 4x100 m, de color negro, fabricado con malla de fibras de trenza plana tejida de polipropileno, con gramaje de densidad de 130 g/m2, anclada al suelo por medio de grapas de acero corrugado dispuestas al trespelillo y solapada 10 cm, incluidos p.p. de zanja y grapado de anclaje, medida, según la pendiente, la superficie ejecutada.								





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
08/05/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024

Relación valorada Nº 6

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES										
Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe	
3		1	14.607,0000			14.607,0000				
4		1	20.648,0000			20.648,0000				
5		1	9.830,0000			9.830,0000				
6		-1	45.085,0000			-45.085,0000				
Medición:						125.936,0000		7,2097	0,0000	
(0,00 %)										
1.1.5	m²	Roza mecanizada de especies invasoras con tractor								
Roza mecanizada con desbrozadora de arrastre en terrenos sin afloramientos rocosos incluyendo la trituración in situ, mediante un total de 3 pasadas. Superficie cubierta de vegetación mayor del 80%. Pendiente mayor del 10% y menor o igual al 20%. Incluido el acopio, extendido y triturado del producto sobrante zona de obra										
1		1	2.187,0000			2.187,0000	4.675,5000			
2		1	1.186,2000			1.186,2000	4.675,5000			
6		1	1.302,3000			1.302,3000	4.675,5000			
Medición:						3.373,2000	4.675,5000	0,2989	1.397,5070	
(138,61 %)										
1.1.6	m²	Roza de especies invasoras con motodesbrozadora								
Roza selectiva y triturado con diámetro basal menor de 3 cm con una fcc superior al 80% y una pendiente > 50% con motodesbrozadora provista de cuchilla picadora.										
1		1	643,5000			643,5000	10.493,1000			
2		1	2.761,8000			2.761,8000	10.493,1000			
3		1	1.690,0000			1.690,0000	10.493,1000			
4		1	1.226,1000			1.226,1000	10.493,1000			
5		1	1.224,2000			1.224,2000	10.493,1000			





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
08/05/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024



Relación valorada N° 6

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
6		1	2.947,5000			2.947,5000	10.493,1000		
					Medición:	13.442,9000	10.493,1000	0,2712	2.845,7287
							(78,06 %)		
							Total capitulo nº 1.1:		592.923,0975
							Total capitulo nº 1:		592.923,0975

Capítulo 2 Gestión y control de la vegetación autóctona

Capítulo 2.1 Eliminación del carrizo mediante siega

2.1.1	m²	Roza mecanizada de especies invasoras con tractor						
		Roza mecanizada con desbrozadora de arrastre en terrenos sin afloramientos rocosos incluyendo la trituración in situ, mediante un total de 3 pasadas. Superficie cubierta de vegetación mayor del 80%. Pendiente mayor del 10% y menor o igual al 20%. Incluido el acopio, extendido y triturado del producto sobrante zona de obra						
3		1	771,0000		771,0000	771,0000		
				Medición:	771,0000	771,0000	0,2989	230,4519
							(100,00 %)	
								Total capitulo nº 2.1: 230,4519

Capítulo 2.2 Poda en altura del arbolado

2.2.1	Ud	Poda del arbolado						
		Poda de arbolado o arbusto con motosierra, para cualquier altura superior a 4 m, empleando plataforma autopropulsada, incluye recogida, saca de residuos y troceado de los mismos para el caso de los aprovechables como leñas.						
5	28		28,0000	28,0000				
			Medición:	28,0000	28,0000	96,4235	2.699,8580	
						(100,00 %)		
							Total capitulo nº 2.2:	2.699,8580

Capítulo 2.3 Clareo de vegetación ruderal





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
08/05/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024

Relación valorada N° 6

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
2.3.1	m² Roza con motodesbroz. ø basal 3-6 cm, cabida c. >80%, pte >50%								
6	Roza selectiva con motodesbrozadora, de matorral, con diámetro basal mayor de 3 cm y menor o igual a 6 cm; superficie cubierta de matorral mayor del 80%. Pendiente superior al 50%.	1	2.120,0000			2.120,0000	2.120,0000		
					Medición:	2.120,0000	2.120,0000	0,4966	1.052,7920
							(100,00 %)		
2.3.2	m² Rec.apilado residuos combinados den.<8 t, pendiente >50%								
6	Recogida, saca y apilado de residuos procedentes conjuntamente de rozas o desbroces, podas y/o claras o clareos, con densidad mayor de 15 y menor o igual a 25 t/ha (estimación previa del residuo en verde), distancia máxima de recogida de 30 m y pendiente del terreno superior al 50%.	1	2.120,0000			2.120,0000	2.120,0000		
					Medición:	2.120,0000	2.120,0000	0,0353	74,8360
							(100,00 %)		
2.3.3	m² Trituración restos motodesbrozadora densidad <8 t								
6	Trituración manual con motodesbrozadora con cuchilla trituradora de residuos 3-6cm diámetro procedentes de podas y clareos con un volumen de restos <8 ton.	1	2.120,0000			2.120,0000	2.120,0000		
					Medición:	2.120,0000	2.120,0000	0,1620	343,4400
							(100,00 %)		
2.3.4	m² Clareo y poda con carga de trabajo alta								
6	Clareo y poda en montes con carga de trabajo alta. Corta de pies sobrantes y de las ramas bajas en el arbolado restante, con alturas máximas de poda de hasta 1,75 m aproximadamente.	1	2.120,0000			2.120,0000	2.120,0000		
					Medición:	2.120,0000	2.120,0000	0,2259	478,9080
							(100,00 %)		
							Total capitulo nº 2.3:		1.949,9760





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
08/05/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024



canya a la canya

Relación valorada Nº 6



FUNDACIÓ
PER A LA
RESTAURACIÓ
DELS RIJS



GOBIERNO
DE ESPAÑA



VICEPRESIDENCIA
TERCERA DEL GOBIERNO
MINISTERIO
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA
Y EL RETO DEMOGRÁFICO



Fundación Biodiversidad



Pla de Recuperació,
Transformació
i Resiliència



Financat per
la Unió Europea
NextGenerationEU

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
Total capítulo nº 2:									4.880,2859
Capítulo 5 Estabilización y retranqueo de márgenes									
Capítulo 5.1 Construcción del muro Krainer									
5.1.1	m³ Muro de escollera								
Escollera de roca, tamaño de 30 a 60 cm, con una distancia de transporte de la piedra máxima de 20 km, colocada a máquina e incluida la zanja de anclaje.									
4		1	472,0000			472,0000	920,0000		
5		1	408,0000			408,0000	920,0000		
6		1	40,0000			40,0000	920,0000		
Medición:						1.647,5000	920,0000	49,0976	45.169,7920
(55,84 %)									
5.1.4	m³ Excavación localizada terreno								
Excavación a cielo abierto en tierras para desmonte de terreno realizada con medios mecánicos, incluida la carga de material y su acopio intermedio.									
4		1	2.124,0000			2.124,0000	6.282,0000		
5		1	828,0000			828,0000	6.282,0000		
6		1	3.330,0000			3.330,0000	6.282,0000		
Medición:						7.820,0000	6.282,0000	4,6941	29.488,3362
(80,33 %)									
Total capítulo nº 5.1:									74.658,1282
Capítulo 5.2 Ensayos									
5.2.2	jor Levantamiento con estación total								
Equipo de topografía formado por un titulado medio y un auxiliar de campo y los medios necesarios para la correcta ejecución de los trabajos. Se incluye el equipo formado por una estación total de 2 s de apreciación y elementos auxiliares.									
4		1	2,0000			2,0000	4,0000		





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
08/05/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024



CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
5		1	2,0000			2,0000	4,0000		
						Medición:	6,0000	373,9673	1.495,8692
							(66,67 %)		
							Total capitulo nº 5.2:		1.495,8692
							Total capitulo nº 5:		76.153,9974

Capítulo 6 Seguridad y salud

Capítulo 6.1 Protecciones colectivas

6.1.1	m	Valla trasladable							
		Valla trasladable de 3,50x2,00 m, formada por panel de malla electrosoldada de 200x100 mm de paso de malla y postes verticales de 40 mm de diámetro, acabado galvanizado, colocados sobre bases prefabricadas de hormigón, para delimitación provisional de zona de obras, con malla de ocultación colocada sobre la valla.							
1			1	5,0000		5,0000	50,0000		
2			1	5,0000		5,0000	50,0000		
3			1	10,0000		10,0000	50,0000		
4			1	20,0000		20,0000	50,0000		
5			1	10,0000		10,0000	50,0000		
						Medición:	100,0000	9,6517	482,5850
							(50,00 %)		
6.1.2	Ud	Extintor							
		Extintor portátil de polvo químico ABC polivalente antibrasa, con presión incorporada, de eficacia 21A-144B-C, con 6 kg de agente extintor, con manómetro y manguera con boquilla difusora, amortizable en 1 uso.							
1			0,3			0,3000	3,0000		
2			0,3			0,3000	3,0000		
3			0,6			0,6000	3,0000		



CONSORCI DE LA RIBERA

Código Seguro de Verificación: KFAA AAC3 WV7X 9C42 PW2R

CERTIFICACIO 06_ABRIL 24_TRAFISA_OBRES PROJECTE CANYA A LA CANYA - SEFYCU 5092827

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en <https://consorcidelaribera.sede.dival.es/>



FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
08/05/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024



canya a la canya

Relación valorada N° 6



FUNDACIÓ
PER A LA
RESTAURACIÓ
DELS RIJS



GOBIERNO
DE ESPAÑA



VICEPRESIDENCIA
TERCERA DEL GOBIERNO
MINISTERIO
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA
Y EL RETO DEMOGRÁFICO



Fundación Biodiversidad



Pla de Recuperació,
Transformació
i Resiliència



Financat per
la Unió Europea
NextGenerationEU

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
4		1,2				1,2000	3,0000		
5		0,6				0,6000	3,0000		
					Medición:	6,0000	3,0000	43,0849	129,2547
							(50,00 %)		
6.1.3	Ud Botiquín de urgencia								
	Botiquín de urgencia, provisto de desinfectantes y antisépticos autorizados, gasas estériles, algodón hidrófilo, venda, esparadrapo, apósitos adhesivos, un par de tijeras, pinzas, guantes desechables, bolsa de goma para agua y hielo, antiespasmódicos, analgésicos, tónicos cardíacos de urgencia, un torniquete, un termómetro clínico y jeringuillas desechables, fijado al paramento con tornillos y tacos.								
1		0,3				0,3000	3,0000		
2		0,3				0,3000	3,0000		
3		0,6				0,6000	3,0000		
4		1,2				1,2000	3,0000		
5		0,6				0,6000	3,0000		
					Medición:	6,0000	3,0000	99,0448	297,1344
							(50,00 %)		
6.1.4	Ud Conos de balizamiento								
	Cono de balizamiento reflectante de 75 cm de altura, de 2 piezas, con cuerpo de polietileno y base de caucho, con 1 banda reflectante de 300 mm de anchura y retrorreflectancia nivel 1 (E.G.), amortizable en 10 usos.								
1		0,5				0,5000	5,0000		
2		0,5				0,5000	5,0000		
3		1				1,0000	5,0000		





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
08/05/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024

Relación valorada Nº 6

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
4		2				2,0000	5,0000		
5		1				1,0000	5,0000		
					Medición:	10,0000	5,0000	2,7058	13,5290
							(50,00 %)		
6.1.5	m Cinta de balizamiento								
	Cinta de balizamiento, incluidos soportes de 2,5 m, colocada								
1		1	10,0000			10,0000	100,0000		
2		1	10,0000			10,0000	100,0000		
3		1	20,0000			20,0000	100,0000		
4		1	40,0000			40,0000	100,0000		
5		1	20,0000			20,0000	100,0000		
					Medición:	200,0000	100,0000	1,2257	122,5700
							(50,00 %)		
6.1.6	Ud Cartel indicativo de riesgos								
	Cartel general indicativo de riesgos, de PVC serigrafiado, de 990x670 mm, colocado.								
1		0,2				0,2000	2,0000		
2		0,2				0,2000	2,0000		
3		0,4				0,4000	2,0000		
4		0,8				0,8000	2,0000		
5		0,4				0,4000	2,0000		
					Medición:	4,0000	2,0000	7,3954	14,7908





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
08/05/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024



canya a la canya

Relación valorada Nº 6



FUNDACIÓ
PER A LA
RESTAURACIÓ
DELS RIJS



GOBIERNO
DE ESPAÑA



VICEPRESIDENCIA
TERCERA DEL GOBIERNO
MINISTERIO
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA
Y EL RETO DEMOGRÁFICO



Fundación Biodiversidad



Pla de Recuperació,
Transformació
i Resiliència



Financat per
la Unió Europea
NextGenerationEU

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
(50,00 %)									
							Total capitulo nº 6.1:		1.059,8639
Capítulo 6.2 Protecciones individuales									
6.2.1	Ud Casco	Casco de protección, destinado a proteger al usuario contra la caída de objetos y las consecuentes lesiones cerebrales y fracturas de cráneo, amortizable en 1 uso.							
1		1,5				1,5000	15,0000		
2		1,5				1,5000	15,0000		
3		3				3,0000	15,0000		
4		6				6,0000	15,0000		
5		3				3,0000	15,0000		
Medición:						30,0000	15,0000	2,3793	35,6895
(50,00 %)									
6.2.2	Ud Juego de orejeras	Juego de orejeras, estándar, compuesto por un casquete diseñado para producir presión sobre la cabeza mediante un arnés y ajuste con almohadillado central, con atenuación acústica de 36 dB, amortizable en 1 uso.							
1		1,5				1,5000	15,0000		
2		1,5				1,5000	15,0000		
3		3				3,0000	15,0000		
4		6				6,0000	15,0000		
5		3				3,0000	15,0000		
Medición:						30,0000	15,0000	66,8470	1.002,7050





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
08/05/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024

Relación valorada Nº 6

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
							(50,00 %)		
6.2.3	Ud Protector ocular								
Gafas de protección con montura universal, con resistencia a impactos de partículas a gran velocidad y baja energía, con dos oculares integrados en una montura de gafa convencional con protección lateral, amortizable en 1 uso.									
1		1,5				1,5000	15,0000		
2		1,5				1,5000	15,0000		
3		3				3,0000	15,0000		
4		6				6,0000	15,0000		
5		3				3,0000	15,0000		
Medición:						30,0000	15,0000	13,5651	203,4765
							(50,00 %)		
6.2.4	Ud Mascarilla autofiltrante								
Mascarilla autofiltrante contra partículas, fabricada totalmente de material filtrante, que cubre la nariz, la boca y la barbilla, garantizando un ajuste hermético a la cara del trabajador frente a la atmósfera ambiente, FFP2, con válvula de exhalación, amortizable en 1 uso.									
1		3				3,0000	30,0000		
2		3				3,0000	30,0000		
3		6				6,0000	30,0000		
4		12				12,0000	30,0000		
5		6				6,0000	30,0000		
Medición:						60,0000	30,0000	3,9037	117,1110
							(50,00 %)		





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
08/05/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024



Relación valorada Nº 6

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES										
Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe	
6.2.5	Ud Faja de protección lumbar									
	Faja de protección lumbar con amplio soporte abdominal y sujeción regulable mediante velcro, amortizable en 1 uso									
1		1,5				1,5000	15,0000			
2		1,5				1,5000	15,0000			
3		3				3,0000	15,0000			
4		6				6,0000	15,0000			
5		3				3,0000	15,0000			
					Medición:	30,0000	15,0000	19,6215	294,3225	
								(50,00 %)		
6.2.6	Ud Par de guantes mecánicos									
	Par de guantes contra riesgos mecánicos, de algodón con refuerzo de serraje vacuno en la palma, resistente a la abrasión, al corte por cuchilla, al rasgado y a la perforación, amortizable en 1 uso.									
1		1,5				1,5000	15,0000			
2		1,5				1,5000	15,0000			
3		3				3,0000	15,0000			
4		6				6,0000	15,0000			
5		3				3,0000	15,0000			
					Medición:	30,0000	15,0000	13,7608	206,4120	
								(50,00 %)		
6.2.7	Ud Calzado de seguridad, protección y trabajo									





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
08/05/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024

Relación valorada N° 6

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
	Bota de seguridad en piel serraje hidrofugado; puntera 200 J (SB); antiestática (A); protección del talón contra choques (E); suela antideslizante de poliuretano con resaltes y resistente a hidrocarburos (SRC); plantilla textil resistente a la penetración (P) y absorción del agua (WRU); con membrana de tejido "Gore-tex" o similar; sin partes metálicas. Forro en el cuello acolchado con gran transpirabilidad; cordomaniento externo mediante cordones con refuerzo en la puntera para que se reduzca el desgaste. Categoría: S3 (SB + A + E + WRU + P). Norma UNE-EN20345.								
1		1,5				1,5000	15,0000		
2		1,5				1,5000	15,0000		
3		3				3,0000	15,0000		
4		6				6,0000	15,0000		
5		3				3,0000	15,0000		
Medición:						30,0000	15,0000	67,0118	1.005,1770
							(50,00 %)		
6.2.8	Ud Ropa de protección de alta visibilidad								
Chaleco de alta visibilidad, de material reflectante, encargado de aumentar la visibilidad del usuario cuando la única luz existente proviene de los faros de vehículos, amortizable en 1 uso.									
1		1,5				1,5000	15,0000		
2		1,5				1,5000	15,0000		
3		3				3,0000	15,0000		
4		6				6,0000	15,0000		
5		3				3,0000	15,0000		
Medición:						30,0000	15,0000	23,5767	353,6505
							(50,00 %)		
6.2.9	Ud Par de guantes antivibratorios								





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
08/05/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024

Relación valorada N° 6

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
	Guante antivibratorio, con protección en: la palma; dedos índice y pulgar; así como muñequera incorporada para protección del túnel del carpo; con las siguientes resistencias mínimas: a la abrasión, 4; al corte, 2; al rasgado, 4; y a la perforación, 3. Norma UNE-EN 420.								
1		1,5				1,5000	15,0000		
2		1,5				1,5000	15,0000		
3		3				3,0000	15,0000		
4		6				6,0000	15,0000		
5		3				3,0000	15,0000		
					Medición:	30,0000	15,0000	31,4768	472,1520
							(50,00 %)		
6.2.10	Ud Casco de seguridad motoserrista								
	Casco de seguridad, con atalaje de 6 cintas, bandas antisudor, sin anagrama, con protector auditivo (para ambientes de ruido extremo) y pantalla de protección, para uso por motoserristas y otros trabajos especiales								
1		0,3				0,3000	3,0000		
2		0,3				0,3000	3,0000		
3		0,6				0,6000	3,0000		
4		1,2				1,2000	3,0000		
5		0,6				0,6000	3,0000		
					Medición:	6,0000	3,0000	64,5501	193,6503
							(50,00 %)		
6.2.11	Ud Pantalón de motoserrista								
	Pantalón con protección contra cortes en las piernas, en la parte frontal (Tipo A), y bajo vientre, para usuarios de motosierra; velocidad de la sierra: 24 m/sg. (Clase 2). Tipo A, Clase 2. Normas UNE-EN 340, UNE-EN 381-2, UNE-EN 381-5.								





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
08/05/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024



Relación valorada Nº 6

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
1		0,3				0,3000	3,0000		
2		0,3				0,3000	3,0000		
3		0,6				0,6000	3,0000		
4		1,2				1,2000	3,0000		
5		0,6				0,6000	3,0000		
Medición:						6,0000	3,0000	62,6652	187,9956
								(50,00 %)	
6.2.12	Ud Botas de agua								
Bota de seguridad en poliuretano. Puntera 200J (SB); plantilla de seguridad (P); suela antideslizante con resistencia a hidrocarburos; color verde o negro. Categoría: S5. Norma UNE-EN 20347.									
1		1,5				1,5000	15,0000		
2		1,5				1,5000	15,0000		
3		3				3,0000	15,0000		
4		6				6,0000	15,0000		
5		3				3,0000	15,0000		
Medición:						30,0000	15,0000	33,9591	509,3865
								(50,00 %)	
6.2.13	Ud Chaleco salvavidas								
Chaleco salvavidas de uso profesional 275N; hinchado automático por bombonas de CO2, tubo de hinchado bucal, con válvula antiretorno; con banda para asegurar la visibilidad.									
1		0,05				0,0500	0,5000		





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
08/05/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024

Relación valorada Nº 6

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES									
Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
2		0,05				0,0500	0,5000		
3		0,1				0,1000	0,5000		
4		0,2				0,2000	0,5000		
5		0,1				0,1000	0,5000		
Medición:						1,0000	0,5000	94,4922	47,2461
							(50,00 %)		
						Total capitulo nº 6.2:		4.628,9745	
Capitulo 6.3 Instalaciones provisiones de higiene y bienestar									
6.3.1	mes Alquiler de aseo portátil								
Alquiler aseo portátil, de 1,20x1,20x2,35 m, sin conexiones, con inodoro químico anaerobio con sistema de descarga de bomba de pie, espejo, puerta con cerradura y techo translúcido para entrada de luz exterior. Incluye transporte, recepción y posterior retirada hasta una distancia máxima de 50 km, limpieza y desinfección.									
1		1	0,6500			0,6500	6,5000		
2		1	0,6500			0,6500	6,5000		
3		1	1,3000			1,3000	6,5000		
4		1	2,6000			2,6000	6,5000		
5		1	1,3000			1,3000	6,5000		
Medición:						13,0000	6,5000	399,7430	2.598,3295
							(50,00 %)		
						Total capitulo nº 6.3:		2.598,3295	
Capitulo 6.4 Señalización provisional de obras									
6.4.1	ud Señal provisional de obra								





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
08/05/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024

Relación valorada Nº 6

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
	Señal provisional de obra de chapa de acero galvanizado, de peligro, triangular, L=90 cm, con retrorreflectancia nivel 1 (E.G.), con caballete portátil de acero galvanizado.								
1		1,3				1,3000	13,0000		
2		1,3				1,3000	13,0000		
3		2,6				2,6000	13,0000		
4		5,2				5,2000	13,0000		
5		2,6				2,6000	13,0000		
Medición:						26,0000	13,0000	49,7387	646,6031
(50,00 %)									
Total capitulo nº 6.4:									646,6031
Total capitulo nº 6:									8.933,7710

Capítulo 7 Gestión de residuos

7.2	m³	Transporte de residuos vegetales con camión.							
Transporte con camión de residuos vegetales, a vertedero específico, situado a 20 km de distancia. El precio incluye el tiempo de espera en obra durante las operaciones de carga, el viaje de ida, la descarga y el viaje de vuelta.									
2		1	164,6600			164,6600	4.180,0000		
4		1	1.533,9400			1.533,9400	4.180,0000		
5		1	1.594,6000			1.594,6000	4.180,0000		
6		1	886,8000			886,8000	4.180,0000		
Medición:						3.293,2000	4.180,0000	15,0447	62.886,8460
(126,93 %)									
7.3	m³	Canon de vertido por entrega de residuos vegetales a gestor							
Canon de vertido por entrega de residuos vegetales, en vertedero específico. El precio no incluye el transporte.									





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
08/05/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024



Relación valorada Nº 6

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
2		1	246,9900			246,9900	4.180,0000		
4		1	2.300,9100			2.300,9100	4.180,0000		
5		1	2.391,9000			2.391,9000	4.180,0000		
6		-1	759,8000			-759,8000	4.180,0000		
					Medición:	4.939,8000	4.180,0000	7,3851	30.869,7180
								(84,62 %)	
7.4	m³ Transporte de residuos inertes con camión. Transporte con camión de mezcla sin clasificar de residuos inertes producidos en obras de construcción y/o demolición, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, situado a 20 km de distancia. El precio incluye el tiempo de espera en obra durante las operaciones de carga, el viaje de ida, la descarga y el viaje de vuelta.								
2		1	1,2000			1,2000	16,0000		
5		1	14,8000			14,8000	16,0000		
					Medición:	24,0000	16,0000	7,1679	114,6864
								(66,67 %)	
7.5	m³ Canon de vertido por entrega de residuos inertes a gestor Canon de vertido por entrega de mezcla sin clasificar de residuos inertes producidos en obras de construcción y/o demolición, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos. El precio no incluye el transporte.								
2		1	1,2000			1,2000	16,0000		
5		1	14,8000			14,8000	16,0000		
					Medición:	24,0000	16,0000	16,9744	271,5904
								(66,67 %)	
								Total capítulo nº 7:	94.142,8408
								Ejec. material	777.033,9926





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Tècnic
08/05/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
--------	-------------	----------	----------	---------	--------	---------	----------	--------	---------





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Tècnic
08/05/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024



Resumen de relaciones valoradas

Certificación n°1	Presupuesto	Importe de la obra ejecutada		
		Meses	Mes	Hasta la
		Anteriores	Actual	Fecha
Total ejecución material	3.036.353,3516	0,0000	8.888,3897	8.888,3897
13% Gastos generales	394.725,9357	0,0000	1.155,4907	1.155,4907
6% Beneficio industrial	182.181,2011	0,0000	533,3034	533,3034
Total ejecución por contrata	3.613.260,4884	0,0000	10.577,1838	10.577,1838
Coefficiente de adjudicación (0,7165)	2.588.901,1399	0,0000	7.578,5522	7.578,5522
Impuesto IVA21%	543.669,2394	0,0000	1.591,4960	1.591,4960
Total global	3.132.570,3793	0,0000	9.170,0482	9.170,0482
Certificación n°2	Presupuesto	Importe de la obra ejecutada		
		Meses	Mes	Hasta la
		Anteriores	Actual	Fecha
Total ejecución material	3.036.353,3516	8.888,3897	45.175,2173	54.063,6070
13% Gastos generales	394.725,9357	1.155,4907	5.872,7782	7.028,2689
6% Beneficio industrial	182.181,2011	533,3034	2.710,5130	3.243,8164
Total ejecución por contrata	3.613.260,4884	10.577,1838	53.758,5085	64.335,6923
Coefficiente de adjudicación (0,7165)	2.588.901,1399	7.578,5522	38.517,9713	46.096,5235
Impuesto IVA21%	543.669,2394	1.591,4960	8.088,7740	9.680,2700
Total global	3.132.570,3793	9.170,0482	46.606,7453	55.776,7935
Certificación n°3	Presupuesto	Importe de la obra ejecutada		
		Meses	Mes	Hasta la
		Anteriores	Actual	Fecha





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Tècnic
08/05/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024



Resumen de relaciones valoradas

Total ejecución material	3.036.353,3516	54.063,6070	135.306,9222	189.370,5292
13% Gastos generales	394.725,9357	7.028,2689	17.589,8999	24.618,1688
6% Beneficio industrial	182.181,2011	3.243,8164	8.118,4154	11.362,2318
Total ejecución por contrata	3.613.260,4884	64.335,6923	161.015,2375	225.350,9298
Coefficiente de adjudicación (0,7165)	2.588.901,1399	46.096,5235	115.367,4177	161.463,9412
Impuesto IVA21%	543.669,2394	9.680,2700	24.227,1577	33.907,4277
Total global	3.132.570,3793	55.776,7935	139.594,5754	195.371,3689
Certificación nº4	Presupuesto	Importe de la obra ejecutada		
		Meses	Mes	Hasta la
		Anteriores	Actual	Fecha
	Total ejecución material	3.036.353,3516	189.370,5292	234.894,1281
	13% Gastos generales	394.725,9357	24.618,1688	30.536,2366
	6% Beneficio industrial	182.181,2011	11.362,2318	14.093,6476
	Total ejecución por contrata	3.613.260,4884	225.350,9298	279.524,0123
Certificación nº5	Presupuesto	Importe de la obra ejecutada		
		Meses	Mes	Hasta la
		Anteriores	Actual	Fecha
	Total ejecución material	3.036.353,3516	424.264,6573	169.555,2146
	13% Gastos generales	394.725,9357	55.154,4054	22.042,1779
	6% Beneficio industrial	182.181,2011	25.455,8794	10.173,3129





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
08/05/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Tècnic
08/05/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
08/05/2024

Resumen de relaciones valoradas

Total ejecución por contrata	3.613.260,4884	504.874,9421	201.770,7054	706.645,6475	
Coefficiente de adjudicación (0,7165)	2.588.901,1399	361.742,8960	144.568,7104	506.311,6064	
Impuesto IVA21%	543.669,2394	75.966,0083	30.359,4292	106.325,4375	
Total global	3.132.570,3793	437.708,9043	174.928,1396	612.637,0439	
Certificación nº6	Presupuesto	Importe de la obra ejecutada			
		Meses	Mes	Hasta la	
	Anteriores	Actual	Fecha		
	Total ejecución material	3.036.353,3516	593.819,8719	183.214,1207	777.033,9926
	13% Gastos generales	394.725,9357	77.196,5833	23.817,8357	101.014,4190
	6% Beneficio industrial	182.181,2011	35.629,1923	10.992,8473	46.622,0396
	Total ejecución por contrata	3.613.260,4884	706.645,6475	218.024,8037	924.670,4512
	Coefficiente de adjudicación (0,7165)	2.588.901,1399	506.311,6064	156.214,7719	662.526,3783
	Impuesto IVA21%	543.669,2394	106.325,4375	32.805,1021	139.130,5396
	Total global	3.132.570,3793	612.637,0439	189.019,8740	801.656,9179





FIRMADO POR

TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR

José Torres Peiró
Técnico
10/06/2024



FIRMADO POR

El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024



Certificación núm. SIETE

Obra de "CAÑA A LA CAÑA EN LA CUENCA BAJA DEL JÚCAR"

Mes MAYO - 2.024.

CONTRATISTA: **TRAFISA CONSTRUCCIÓN Y MEDIO AMBIENTE S.A.**

JOSÉ TORRES PEIRÓ, Ingeniero Técnico Agrícola, Director de la obra referenciada.

CERTIFICA: Que las obras ejecutadas durante el mes de la fecha por la empresa: TRAFISA CONSTRUCCIÓN Y MEDIO AMBIENTE S.A., contratista de las obras de CAÑA A LA CAÑA EN LA CUENCA BAJA DEL JÚCAR", importan, a los precios de presupuesto y proyecto aprobados, la cantidad que se expresa a continuación:

	PRESUPUESTO DE LICITACIÓN	PRESUPUESTO DE ADJUDICACIÓN	IMPORTE DE LAS OBRAS (EUROS)		
			EJECUTADAS A ORIGEN	EJECUTADAS En meses anteriores	Que faltan por ejecutar
PEM	2.106.341,18	1.509.193,46	1.080.307,59	777.033,99	1.026.033,59
PEM + GG + BI	2.506.546,00	1.795.940,21	1.285.566,03	924.670,45	1.220.979,97
IVA (21%)	526.374,66	377.147,44	269.968,87	194.180,79	256.405,79
TOTAL	3.032.920,66	2.173.087,65	1.555.534,90	1.118.851,24	1.477.385,76

LIQUIDACIÓN

Importe de las obras ejecutadas	1.080.307,59
Importe de las obras ejecutadas anteriores	777.033,99
PEM	303.273,60
PEM + (GG+BI)	19 % 360.895,58
COEFICIENTE DE ADJUDICACIÓN	0,7165 258.581,69
IVA	21 % 54.302,15
Total liquidación mes actual	312.883,84

Y para conste y sirva de abono al contratista, a buena cuenta, lo que procede por haberse ejecutado con arreglo a las condiciones establecidas, y con las reservas pactadas con la recepción definitiva de las obras, expido esta certificación por TRESCIENTOS DOCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS, en ALZIRA, a 06 de JUNIO de 2024.

Conforme: El contratista.

El Director de la obra.

Fdo: JESÚS GARCÍA REDONDO

Fdo: JOSÉ TORRES PEIRÓ.

El presidente del Consorci de la Ribera.

Fdo: JOSEP MUR DÍAZ-HELLIN



CONSORCI DE LA RIBERA

Código Seguro de Verificación: KFAA AAD3 L9TQ TP2T 9U3P

CERTIFICACIO 07_MAIG 24_TRAFISA_OBRES PROJECTE CANYA A LA CANYA - SEFYCU 5198162

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en <https://consorcidelaribera.sede.dival.es/>

Pág. 1 de 26



FIRMADO POR

TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR

José Torres Peiró
Tècnic
10/06/2024



FIRMADO POR

El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024



Relación valorada Nº 7

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES



CONSORCI DE LA RIBERA

Código Seguro de Verificación: KFAA AAD3 L9TQ TP2T 9U3P

CERTIFICACIO 07_MAIG 24_TRAFISA_OBRES PROJECTE CANYA A LA CANYA - SEFYCU 5198162

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en <https://consorcidelaribera.sede.dival.es/>



FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnic
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024

Relación valorada N° 7

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
Capítulo 1 Gestión y control de especies exóticas invasoras									
Capítulo 1.1 Eliminación del cañar - desbroce mecánico									
1.1.1	m² Roza mecanizada de especies invasoras con retro								
	Roza mecanizada por trituración, no selectiva, de especies invasoras (caña, carrizo, etc.) presentes en el cauce y sus riveras, realizado mediante retroaño con apero de desbrozadora de martillos, incluido el triturado del producto sobrante sobre talud y zona de obra.								
1		1	4.248,0000			4.248,0000	114.813,0000		
2		1	23.026,5000			23.026,5000	114.813,0000		
3		1	16.311,6000			16.311,6000	114.813,0000		
4		1	4.836,6000			4.836,6000	114.813,0000		
5		1	16.114,5000			16.114,5000	114.813,0000		
6		1	25.226,1000			25.226,1000	114.813,0000		
7		1	25.049,7000			25.049,7000	114.813,0000		
					Medición:	117.612,9000	114.813,0000	1,6871	193.701,0123
								(97,62 %)	
1.1.2	m² Cubrición talud geomalla 130g/m2								
	Cubrición de talud mediante lámina geotextil antihierbas, en rollo de dimensiones 4x100 m, de color negro, fabricado con malla de fibras de trenza plana tejida de polipropileno, con gramaje de densidad de 130 g/m2, anclada al suelo por medio de grapas de acero corrugado dispuestas al trespelillo y solapada 10 cm, incluidos p.p. de zanja y grapado de anclaje, medida, según la pendiente, la superficie ejecutada.								
6		1	59.208,1300			59.208,1300	80.234,1300		
7		1	21.026,0000			21.026,0000	80.234,1300		
					Medición:	125.936,0000	80.234,1300	7,3848	592.513,0032
								(63,71 %)	
1.1.3	m² Cubrición talud geomalla 130g/m2								





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024



Relación valorada N° 7

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
	Cubrición de talud mediante lámina geotextil antihierbas, en rollo de dimensiones 4x100 m, de color negro, fabricado con malla de fibras de trenza plana tejida de polipropileno, con gramaje de densidad de 130 g/m2, anclada al suelo por medio de grapas de acero corrugado dispuestas al trespelillo y solapada 10 cm, incluidos p.p. de zanja y grapado de anclaje, medida, según la pendiente, la superficie ejecutada.								
3		1	14.607,0000			14.607,0000			
4		1	20.648,0000			20.648,0000			
5		1	9.830,0000			9.830,0000			
6		-1	45.085,0000			-45.085,0000			
						Medición:	125.936,0000	7,2097	0,0000
								(0,00 %)	
1.1.5	m² Roza mecanizada de especies invasoras con tractor								
	Roza mecanizada con desbrozadora de arrastre en terrenos sin afloramientos rocosos incluyendo la trituración in situ, mediante un total de 3 pasadas. Superficie cubierta de vegetación mayor del 80%. Pendiente mayor del 10% y menor o igual al 20%. Incluido el acopio, extendido y triturado del producto sobrante zona de obra								
1		1	2.187,0000			2.187,0000	4.675,5000		
2		1	1.186,2000			1.186,2000	4.675,5000		
6		1	1.302,3000			1.302,3000	4.675,5000		
						Medición:	3.373,2000	4.675,5000	1.397,5070
								(138,61 %)	
1.1.6	m² Roza de especies invasoras con motodesbrozadora								
	Roza selectiva y triturado con diámetro basal menor de 3 cm con una fcc superior al 80% y una pendiente > 50% con motodesbrozadora provista de cuchilla picadora.								
1		1	643,5000			643,5000	13.596,1000		
2		1	2.761,8000			2.761,8000	13.596,1000		
3		1	1.690,0000			1.690,0000	13.596,1000		



CONSORCI DE LA RIBERA

Código Seguro de Verificación: KFAA AAD3 L9TQ TP2T 9U3P

CERTIFICACIO 07_MAIG 24_TRAFISA_OBRES PROJECTE CANYA A LA CANYA - SEFYCU 5198162

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en <https://consorcidelaribera.sede.dival.es/>



FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024

Relación valorada Nº 7

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
4		1	1.226,1000			1.226,1000	13.596,1000		
5		1	1.224,2000			1.224,2000	13.596,1000		
6		1	2.947,5000			2.947,5000	13.596,1000		
7		1	3.103,0000			3.103,0000	13.596,1000		
Medición:						13.442,9000	13.596,1000	0,2712	3.687,2623
							(101,14 %)		
						Total capitulo nº 1.1:		791.298,7848	
Capítulo 1.2 Eliminación del cañar - arranque de rizoma									
1.2.1	m² Extracción del rizoma de Arundo donax								
Extracción de rizomas excavando entre 0,3 y 0,5 m. de terreno y separando los restos vegetales del suelo mediante cazo adaptado. Incluido el transporte a vertedero junto al canon de vertido y el reperfilado del terreno.									
7		1	7.583,0000			7.583,0000	7.583,0000		
Medición:						7.583,0000	7.583,0000	10,2772	77.932,0076
							(100,00 %)		
1.2.2	m² Roza mecanizada de especies invasoras con retro								
Roza mecanizada por trituración, no selectiva, de especies invasoras (caña, carrizo, etc.) presentes en el cauce y sus riveras, realizado mediante retroaraña con apero de desbrozadora de martillos, incluido el triturado del producto sobrante sobre talud y zona de obra.									
7		1	6.824,7000			6.824,7000	6.824,7000		
Medición:						6.824,7000	6.824,7000	1,6871	11.513,9514
							(100,00 %)		
1.2.3	m³ Transporte y relleno de tierras								
Relleno con tierra de préstamo incluido el transporte de materiales sueltos, por carreteras o caminos en buenas condiciones, y sin limitación de tonelaje, a una distancia de 20 km de recorrido de carga, incluido el retorno en vacío y los tiempos de carga y descarga.									





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024



Relación valorada Nº 7

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
7		1	1.137,4500			1.137,4500	1.137,4500		
					Medición:	1.137,4500	1.137,4500	10,8572	12.349,5221
							(100,00 %)		
1.2.4	m² Roza de especies invasoras con motodesbrozadora								
	Roza selectiva y triturado con diámetro basal menor de 3 cm con una fcc superior al 80% y una pendiente > 50% con motodesbrozadora provista de cuchilla picadora.								
7		1	758,3000			758,3000	758,3000		
					Medición:	758,3000	758,3000	0,2712	205,6510
							(100,00 %)		
							Total capítulo nº 1.2:		102.001,1321
							Total capítulo nº 1:		893.299,9169

Capítulo 2 Gestión y control de la vegetación autóctona

Capítulo 2.1 Eliminación del carrizo mediante siega

2.1.1	m² Roza mecanizada de especies invasoras con tractor								
	Roza mecanizada con desbrozadora de arrastre en terrenos sin afloramientos rocosos incluyendo la trituración in situ, mediante un total de 3 pasadas. Superficie cubierta de vegetación mayor del 80%. Pendiente mayor del 10% y menor o igual al 20%. Incluido el acopio, extendido y triturado del producto sobrante zona de obra								
3		1	771,0000			771,0000	771,0000		
					Medición:	771,0000	771,0000	0,2989	230,4519
							(100,00 %)		
							Total capítulo nº 2.1:		230,4519

Capítulo 2.2 Poda en altura del arbolado

2.2.1	Ud Poda del arbolado								
	Poda de arbolado o arbusto con motosierra, para cualquier altura superior a 4 m, empleando plataforma autopropulsada, incluye recogida, saca de residuos y troceado de los mismos para el caso de los aprovechables como leñas.								



CONSORCI DE LA RIBERA

Código Seguro de Verificación: KFAA AAD3 L9TQ TP2T 9U3P

CERTIFICACIO 07_MAIG 24_TRAFISA_OBRES PROJECTE CANYA A LA CANYA - SEFYCU 5198162

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en <https://consorcidelaribera.sede.dival.es/>



FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024



CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
5		28				28,0000	28,0000		
					Medición:	28,0000	28,0000	96,4235	2.699,8580
							(100,00 %)		
2.2.2	m² Trituración restos motodesbrozadora densidad <8 t								
	Trituración manual con motodesbrozadora con cuchilla trituradora de residuos 3-6cm diámetro procedentes de podas y clareos con un volumen de restos <8 ton.								
7		1	140,0000			140,0000	140,0000		
					Medición:	140,0000	140,0000	0,1620	22,6800
							(100,00 %)		
								Total capítulo nº 2.2:	2.722,5380
	Capítulo 2.3 Clareo de vegetación ruderal								
2.3.1	m² Roza con motodesbroz. ø basal 3-6 cm, cabida c. >80%, pte >50%								
	Roza selectiva con motodesbrozadora, de matorral, con diámetro basal mayor de 3 cm y menor o igual a 6 cm; superficie cubierta de matorral mayor del 80%. Pendiente superior al 50%.								
6		1	2.120,0000			2.120,0000	2.120,0000		
					Medición:	2.120,0000	2.120,0000	0,4966	1.052,7920
							(100,00 %)		
2.3.2	m² Rec.apilado residuos combinados den.<8 t, pendiente >50%								
	Recogida, saca y apilado de residuos procedentes conjuntamente de rozas o desbroces, podas y/o claras o clareos, con densidad mayor de 15 y menor o igual a 25 t/ha (estimación previa del residuo en verde), distancia máxima de recogida de 30 m y pendiente del terreno superior al 50%.								
6		1	2.120,0000			2.120,0000	2.120,0000		
					Medición:	2.120,0000	2.120,0000	0,0353	74,8360
							(100,00 %)		
2.3.3	m² Trituración restos motodesbrozadora densidad <8 t								



CONSORCI DE LA RIBERA Código Seguro de Verificación: KFAA AAD3 L9TQ TP2T 9U3P

CERTIFICACIO 07_MAIG 24_TRAFISA_OBRES PROJECTE CANYA A LA CANYA - SEFYCU 5198162



FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024



Relación valorada Nº 7

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
6	Trituración manual con motodesbrozadora con cuchilla trituradora de residuos 3-6cm diámetro procedentes de podas y clareos con un volumen de restos <8 ton.	1	2.120,0000				2.120,0000		
							2.120,0000		
							2.120,0000	0,1620	343,4400
(100,00 %)									
2.3.4	m² Clareo y poda con carga de trabajo alta								
6	Clareo y poda en montes con carga de trabajo alta. Corta de pies sobrantes y de las ramas bajas en el arbolado restante, con alturas máximas de poda de hasta 1,75 m aproximadamente.	1	2.120,0000				2.120,0000		
							2.120,0000		
							2.120,0000	0,2259	478,9080
(100,00 %)									
Total capitulo nº 2.3:									1.949,9760
Total capitulo nº 2:									4.902,9659

Capítulo 4 Transformación de zonas de cultivo como espacio fluvial

Capitulo 4.1 Eliminación del arbolado

4.1.2	Ud	Destoconado de árbol				
7	Destoconado de árbol inlcuido el acopio del mismo y el relleno del hoyo generado con la misma tierra extraída.					
	175		175,0000	175,0000		
		Medición:	350,0000	175,0000	11,3184	1.980,7200
						(50,00 %)
					Total capitulo nº 4.1:	1.980,7200
					Total capitulo nº 4:	1.980,7200

Capítulo 5 Estabilización y retranqueo de márgenes

Capitulo 5.1 Construcción del muro Krainer



CONSORCI DE LA RIBERA

Código Seguro de Verificación: KFAA AAD3 L9TQ TP2T 9U3P

CERTIFICACIO 07_MAIG 24_TRAFISA_OBRES PROJECTE CANYA A LA CANYA - SEFYCU 5198162

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en <https://consorcidelaribera.sede.dival.es/>



FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024



Relación valorada Nº 7

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
5.1.1	m³ Muro de escollera								
	Escollera de roca, tamaño de 30 a 60 cm, con una distancia de transporte de la piedra máxima de 20 km, colocada a máquina e incluida la zanja de anclaje.								
4		1	472,0000			472,0000	920,0000		
5		1	408,0000			408,0000	920,0000		
6		1	40,0000			40,0000	920,0000		
						Medición: 1.647,5000	920,0000	49,0976	45.169,7920
								(55,84 %)	
5.1.4	m³ Excavación localizada terreno								
	Excavación a cielo abierto en tierras para desmonte de terreno realizada con medios mecánicos, incluida la carga de material y su acopio intermedio.								
4		1	2.124,0000			2.124,0000	6.282,0000		
5		1	828,0000			828,0000	6.282,0000		
6		1	3.330,0000			3.330,0000	6.282,0000		
						Medición: 7.820,0000	6.282,0000	4,6941	29.488,3362
								(80,33 %)	
								Total capitulo nº 5.1:	74.658,1282
	Capítulo 5.2 Ensayos								
5.2.2	jor Levantamiento con estación total								
	Equipo de topografía formado por un titulado medio y un auxiliar de campo y los medios necesarios para la correcta ejecución de los trabajos. Se incluye el equipo formado por una estación total de 2 s de apreciación y elementos auxiliares.								
4		1	2,0000			2,0000	4,0000		
5		1	2,0000			2,0000	4,0000		
						Medición: 6,0000	4,0000	373,9673	1.495,8692
								(66,67 %)	





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024



Relación valorada Nº 7

GOBIERNO DE ESPAÑA
VICEPRESIDENCIA
TERCERA DEL GOBIERNO
MINISTERIO
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA
Y EL RETO DEMOGRÁFICO

Pla de Recuperació,
Transformació
i Resiliència

Financat per
la Unió Europea
NextGenerationEU

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
							Total capítulo nº 5.2:	1.495,8692	
							Total capítulo nº 5:	76.153,9974	
Capítulo 6 Seguridad y salud									
Capítulo 6.1 Protecciones colectivas									
6.1.1	m	Valla trasladable	Valla trasladable de 3,50x2,00 m, formada por panel de malla electrosoldada de 200x100 mm de paso de malla y postes verticales de 40 mm de diámetro, acabado galvanizado, colocados sobre bases prefabricadas de hormigón, para delimitación provisional de zona de obras, con malla de ocultación colocada sobre la valla.						
1			1	5,0000			5,0000	55,0000	
2			1	5,0000			5,0000	55,0000	
3			1	10,0000			10,0000	55,0000	
4			1	20,0000			20,0000	55,0000	
5			1	10,0000			10,0000	55,0000	
7			1	5,0000			5,0000	55,0000	
							Medición:	100,0000	55,0000
								9,6517	530,8435
								(55,00 %)	
6.1.2	Ud	Extintor	Extintor portátil de polvo químico ABC polivalente antibrasa, con presión incorporada, de eficacia 21A-144B-C, con 6 kg de agente extintor, con manómetro y manguera con boquilla difusora, amortizable en 1 uso.						
1			0,3				0,3000	3,3000	
2			0,3				0,3000	3,3000	
3			0,6				0,6000	3,3000	
4			1,2				1,2000	3,3000	





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024

Relación valorada N° 7

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES									
Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
5		0,6				0,6000	3,3000		
7		0,3				0,3000	3,3000		
					Medición:	6,0000	3,3000	43,0849	142,1802
							(55,00 %)		
6.1.3	Ud Botiquín de urgencia								
	Botiquín de urgencia, provisto de desinfectantes y antisépticos autorizados, gasas estériles, algodón hidrófilo, venda, esparadrapo, apósitos adhesivos, un par de tijeras, pinzas, guantes desechables, bolsa de goma para agua y hielo, antiespasmódicos, analgésicos, tónicos cardíacos de urgencia, un torniquete, un termómetro clínico y jeringuillas desechables, fijado al paramento con tornillos y tacos.								
1		0,3				0,3000	3,3000		
2		0,3				0,3000	3,3000		
3		0,6				0,6000	3,3000		
4		1,2				1,2000	3,3000		
5		0,6				0,6000	3,3000		
7		0,3				0,3000	3,3000		
					Medición:	6,0000	3,3000	99,0448	326,8478
							(55,00 %)		
6.1.4	Ud Conos de balizamiento								
	Cono de balizamiento reflectante de 75 cm de altura, de 2 piezas, con cuerpo de polietileno y base de caucho, con 1 banda reflectante de 300 mm de anchura y retrorreflectancia nivel 1 (E.G.), amortizable en 10 usos.								
1		0,5				0,5000	5,5000		
2		0,5				0,5000	5,5000		





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024

Relación valorada Nº 7

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
3		1				1,0000	5,5000		
4		2				2,0000	5,5000		
5		1				1,0000	5,5000		
7		0,5				0,5000	5,5000		
					Medición:	10,0000	5,5000	2,7058	14,8819
							(55,00 %)		
6.1.5	m Cinta de balizamiento								
	Cinta de balizamiento, incluidos soportes de 2,5 m, colocada								
1		1	10,0000			10,0000	110,0000		
2		1	10,0000			10,0000	110,0000		
3		1	20,0000			20,0000	110,0000		
4		1	40,0000			40,0000	110,0000		
5		1	20,0000			20,0000	110,0000		
7		1	10,0000			10,0000	110,0000		
					Medición:	200,0000	110,0000	1,2257	134,8270
							(55,00 %)		
6.1.6	Ud Cartel indicativo de riesgos								
	Cartel general indicativo de riesgos, de PVC serigrafiado, de 990x670 mm, colocado.								
1		0,2				0,2000	2,2000		
2		0,2				0,2000	2,2000		
3		0,4				0,4000	2,2000		





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024



Relación valorada Nº 7

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES									
Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
4		0,8				0,8000	2,2000		
5		0,4				0,4000	2,2000		
7		0,2				0,2000	2,2000		
Medición:						4,0000	2,2000	7,3954	16,2699
								(55,00 %)	
						Total capítulo nº 6.1:		1.165,8503	
Capítulo 6.2 Protecciones individuales									
6.2.1	Ud Casco								
Casco de protección, destinado a proteger al usuario contra la caída de objetos y las consecuentes lesiones cerebrales y fracturas de cráneo, amortizable en 1 uso.									
1		1,5				1,5000	16,5000		
2		1,5				1,5000	16,5000		
3		3				3,0000	16,5000		
4		6				6,0000	16,5000		
5		3				3,0000	16,5000		
7		1,5				1,5000	16,5000		
Medición:						30,0000	16,5000	2,3793	39,2585
								(55,00 %)	
6.2.2	Ud Juego de orejeras								
Juego de orejeras, estándar, compuesto por un casquete diseñado para producir presión sobre la cabeza mediante un arnés y ajuste con almohadillado central, con atenuación acústica de 36 dB, amortizable en 1 uso.									
1		1,5				1,5000	16,5000		





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024



canya a la canya

Relación valorada Nº 7



FUNDACIÓ
PER A LA
RESTAURACIÓ
DELS RIUS



GOBIERNO
DE ESPAÑA



VICEPRESIDENCIA
TERCERA DEL GOBIERNO
MINISTERIO
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA
Y EL RETO DEMOGRÁFICO



Fundación Biodiversidad



Pla de Recuperació,
Transformació
i Resiliència



Financat per
la Unió Europea
NextGenerationEU

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
2		1,5				1,5000	16,5000		
3		3				3,0000	16,5000		
4		6				6,0000	16,5000		
5		3				3,0000	16,5000		
7		1,5				1,5000	16,5000		
					Medición:	30,0000	16,5000	66,8470	1.102,9755
							(55,00 %)		
6.2.3	Ud Protector ocular								
	Gafas de protección con montura universal, con resistencia a impactos de partículas a gran velocidad y baja energía, con dos oculares integrados en una montura de gafa convencional con protección lateral, amortizable en 1 uso.								
1		1,5				1,5000	16,5000		
2		1,5				1,5000	16,5000		
3		3				3,0000	16,5000		
4		6				6,0000	16,5000		
5		3				3,0000	16,5000		
7		1,5				1,5000	16,5000		
					Medición:	30,0000	16,5000	13,5651	223,8242
							(55,00 %)		
6.2.4	Ud Mascarilla autofiltrante								
	Mascarilla autofiltrante contra partículas, fabricada totalmente de material filtrante, que cubre la nariz, la boca y la barbilla, garantizando un ajuste hermético a la cara del trabajador frente a la atmósfera ambiente, FFP2, con válvula de exhalación, amortizable en 1 uso.								





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024

Relación valorada Nº 7

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES										
Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe	
1		3				3,0000	33,0000			
2		3				3,0000	33,0000			
3		6				6,0000	33,0000			
4		12				12,0000	33,0000			
5		6				6,0000	33,0000			
7		3				3,0000	33,0000			
						Medición:	60,0000	33,0000	3,9037	128,8221
						(55,00 %)				
6.2.5	Ud Faja de protección lumbar									
Faja de protección lumbar con amplio soporte abdominal y sujeción regulable mediante velcro, amortizable en 1 uso										
1		1,5				1,5000	16,5000			
2		1,5				1,5000	16,5000			
3		3				3,0000	16,5000			
4		6				6,0000	16,5000			
5		3				3,0000	16,5000			
7		1,5				1,5000	16,5000			
						Medición:	30,0000	16,5000	19,6215	323,7548
						(55,00 %)				
6.2.6	Ud Par de guantes mecánicos									





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024



Relación valorada Nº 7

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES										
Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe	
	Par de guantes contra riesgos mecánicos, de algodón con refuerzo de serraje vacuno en la palma, resistente a la abrasión, al corte por cuchilla, al rasgado y a la perforación, amortizable en 1 uso.									
1		1,5				1,5000	16,5000			
2		1,5				1,5000	16,5000			
3		3				3,0000	16,5000			
4		6				6,0000	16,5000			
5		3				3,0000	16,5000			
7		1,5				1,5000	16,5000			
					Medición:	30,0000	16,5000	13,7608	227,0532	
							(55,00 %)			
6.2.7	Ud Calzado de seguridad, protección y trabajo									
	Bota de seguridad en piel serraje hidrofugado; puntera 200 J (SB); antiestática (A); protección del talón contra choques (E); suela antideslizante de poliuretano con resaltes y resistente a hidrocarburos (SRC); plantilla textil resistente a la penetración (P) y absorción del agua (WRU); con membrana de tejido "Gore-tex" o similar; sin partes metálicas. Forro en el cuello acolchado con gran transpirabilidad; cordomaniento externo mediante cordones con refuerzo en la puntera para que se reduzca el desgaste. Categoría: S3 (SB + A + E + WRU + P). Norma UNE-EN20345..									
1		1,5				1,5000	16,5000			
2		1,5				1,5000	16,5000			
3		3				3,0000	16,5000			
4		6				6,0000	16,5000			
5		3				3,0000	16,5000			
7		1,5				1,5000	16,5000			





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024

Relación valorada Nº 7

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
					Medición:	30,0000	16,5000	67,0118	1.105,6947
							(55,00 %)		
6.2.8	Ud Ropa de protección de alta visibilidad								
	Chaleco de alta visibilidad, de material reflectante, encargado de aumentar la visibilidad del usuario cuando la única luz existente proviene de los faros de vehículos, amortizable en 1 uso.								
1		1,5				1,5000	16,5000		
2		1,5				1,5000	16,5000		
3		3				3,0000	16,5000		
4		6				6,0000	16,5000		
5		3				3,0000	16,5000		
7		1,5				1,5000	16,5000		
					Medición:	30,0000	16,5000	23,5767	389,0156
							(55,00 %)		
6.2.9	Ud Par de guantes antivibratorios								
	Guante antivibratorio, con protección en: la palma; dedos índice y pulgar; así como muñequera incorporada para protección del túnel del carpo; con las siguientes resistencias mínimas: a la abrasión, 4; al corte, 2; al rasgado, 4; y a la perforación, 3. Norma UNE-EN 420.								
1		1,5				1,5000	16,5000		
2		1,5				1,5000	16,5000		
3		3				3,0000	16,5000		
4		6				6,0000	16,5000		
5		3				3,0000	16,5000		





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024



Relación valorada Nº 7

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
7		1,5				1,5000	16,5000		
					Medición:	30,0000	16,5000	31,4768	519,3672
							(55,00 %)		
6.2.10	Ud Casco de seguridad motoserrista								
	Casco de seguridad, con atalaje de 6 cintas, bandas antisudor, sin anagrama, con protector auditivo (para ambientes de ruido extremo) y pantalla de protección, para uso por motoserristas y otros trabajos especiales								
1		0,3				0,3000	3,3000		
2		0,3				0,3000	3,3000		
3		0,6				0,6000	3,3000		
4		1,2				1,2000	3,3000		
5		0,6				0,6000	3,3000		
7		0,3				0,3000	3,3000		
					Medición:	6,0000	3,3000	64,5501	213,0153
							(55,00 %)		
6.2.11	Ud Pantalón de motoserrista								
	Pantalón con protección contra cortes en las piernas, en la parte frontal (Tipo A), y bajo vientre, para usuarios de motosierra; velocidad de la sierra: 24 m/sg. (Clase 2). Tipo A, Clase 2. Normas UNE-EN 340, UNE-EN 381-2, UNE-EN 381-5.								
1		0,3				0,3000	3,3000		
2		0,3				0,3000	3,3000		
3		0,6				0,6000	3,3000		
4		1,2				1,2000	3,3000		





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024

Relación valorada Nº 7

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES											
Código	Descripción		Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe	
5			0,6				0,6000	3,3000			
7			0,3				0,3000	3,3000			
							Medición:	6,0000	3,3000	62,6652	206,7952
							(55,00 %)				
6.2.12	Ud	Botas de agua									
Bota de seguridad en poliuretano. Puntera 200J (SB); plantilla de seguridad (P); suela antideslizante con resistencia a hidrocarburos; color verde o negro. Categoría: S5. Norma UNE-EN 20347.											
1			1,5				1,5000	16,5000			
2			1,5				1,5000	16,5000			
3			3				3,0000	16,5000			
4			6				6,0000	16,5000			
5			3				3,0000	16,5000			
7			1,5				1,5000	16,5000			
							Medición:	30,0000	16,5000	33,9591	560,3252
							(55,00 %)				
6.2.13	Ud	Chaleco salvavidas									
Chaleco salvavidas de uso profesional 275N; hinchado automático por bombonas de CO2, tubo de hinchado bucal, con válvula antiretorno; con banda para asegurar la visibilidad.											
1			0,05				0,0500	0,5500			
2			0,05				0,0500	0,5500			
3			0,1				0,1000	0,5500			





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024

Relación valorada Nº 7

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES									
Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
4		0,2				0,2000	0,5500		
5		0,1				0,1000	0,5500		
7		0,05				0,0500	0,5500		
Medición:						1,0000	0,5500	94,4922	51,9707
							(55,00 %)		
							Total capítulo nº 6.2:		5.091,8722
Capítulo 6.3 Instalaciones provisiones de higiene y bienestar									
6.3.1	mes Alquiler de aseo portátil								
Alquiler aseo portátil, de 1,20x1,20x2,35 m, sin conexiones, con inodoro químico anaerobio con sistema de descarga de bomba de pie, espejo, puerta con cerradura y techo translúcido para entrada de luz exterior. Incluye transporte, recepción y posterior retirada hasta una distancia máxima de 50 km, limpieza y desinfección.									
1		1	0,6500			0,6500	7,1500		
2		1	0,6500			0,6500	7,1500		
3		1	1,3000			1,3000	7,1500		
4		1	2,6000			2,6000	7,1500		
5		1	1,3000			1,3000	7,1500		
7		1	0,6500			0,6500	7,1500		
Medición:						13,0000	7,1500	399,7430	2.858,1625
							(55,00 %)		
							Total capítulo nº 6.3:		2.858,1625
Capítulo 6.4 Señalización provisional de obras									
6.4.1	ud Señal provisional de obra								
Señal provisional de obra de chapa de acero galvanizado, de peligro, triangular, L=90 cm, con retrorreflectancia nivel 1 (E.G.), con caballete portátil de acero galvanizado.									





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024

Relación valorada Nº 7

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
1		1,3				1,3000	14,3000		
2		1,3				1,3000	14,3000		
3		2,6				2,6000	14,3000		
4		5,2				5,2000	14,3000		
5		2,6				2,6000	14,3000		
7		1,3				1,3000	14,3000		
Medición:						26,0000	14,3000	49,7387	711,2634
						(55,00 %)			
						Total capitulo nº 6.4:		711,2634	
						Total capitulo nº 6:		9.827,1484	

Capítulo 7 Gestión de residuos									
7.2	m³ Transporte de residuos vegetales con camión.								
Transporte con camión de residuos vegetales, a vertedero específico, situado a 20 km de distancia. El precio incluye el tiempo de espera en obra durante las operaciones de carga, el viaje de ida, la descarga y el viaje de vuelta.									
2		1	164,6600			164,6600	4.180,0000		
4		1	1.533,9400			1.533,9400	4.180,0000		
5		1	1.594,6000			1.594,6000	4.180,0000		
6		1	886,8000			886,8000	4.180,0000		
Medición:						3.293,2000	4.180,0000	15,0447	62.886,8460
							(126,93 %)		
7.3	m³ Canon de vertido por entrega de residuos vegetales a gestor								
Canon de vertido por entrega de residuos vegetales, en vertedero específico. El precio no incluye el transporte.									





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024



Relación valorada Nº 7

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
2		1	246,9900			246,9900	4.180,0000		
4		1	2.300,9100			2.300,9100	4.180,0000		
5		1	2.391,9000			2.391,9000	4.180,0000		
6		-1	759,8000			-759,8000	4.180,0000		
					Medición:	4.939,8000	4.180,0000	7,3851	30.869,7180
								(84,62 %)	
7.4	m³ Transporte de residuos inertes con camión. Transporte con camión de mezcla sin clasificar de residuos inertes producidos en obras de construcción y/o demolición, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, situado a 20 km de distancia. El precio incluye el tiempo de espera en obra durante las operaciones de carga, el viaje de ida, la descarga y el viaje de vuelta.								
2		1	1,2000			1,2000	16,0000		
5		1	14,8000			14,8000	16,0000		
					Medición:	24,0000	16,0000	7,1679	114,6864
								(66,67 %)	
7.5	m³ Canon de vertido por entrega de residuos inertes a gestor Canon de vertido por entrega de mezcla sin clasificar de residuos inertes producidos en obras de construcción y/o demolición, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos. El precio no incluye el transporte.								
2		1	1,2000			1,2000	16,0000		
5		1	14,8000			14,8000	16,0000		
					Medición:	24,0000	16,0000	16,9744	271,5904
								(66,67 %)	
								Total capitulo nº 7:	94.142,8408
								Ejec. material	1.080.307,5894





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Tècnic
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024



Relación valorada Nº 7



FUNDACIÓ
PER A LA
RESTAURACIÓ
DELS RIUS



VICEPRESIDENCIA
TERCERA DEL GOBIERNO
MINISTERIO
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA
Y EL RETO DEMOGRÁFICO



Pla de Recuperació,
Transformació
i Resiliència



Financat per
la Unió Europea
NextGenerationEU

CANYA A LA CANYA CERTIFICACIONES

Código	Descripción	Unidades	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Cantidad	Precio	Importe
--------	-------------	----------	----------	---------	--------	---------	----------	--------	---------





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Tècnic
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024



Resumen de relaciones valoradas

Certificación n°1	Presupuesto	Importe de la obra ejecutada		
		Meses	Mes	Hasta la
		Anteriores	Actual	Fecha
Total ejecución material	3.036.353,3516	0,0000	8.888,3897	8.888,3897
13% Gastos generales	394.725,9357	0,0000	1.155,4907	1.155,4907
6% Beneficio industrial	182.181,2011	0,0000	533,3034	533,3034
Total ejecución por contrata	3.613.260,4884	0,0000	10.577,1838	10.577,1838
Coefficiente de adjudicación (0,7165)	2.588.901,1399	0,0000	7.578,5522	7.578,5522
Impuesto IVA21%	543.669,2394	0,0000	1.591,4960	1.591,4960
Total global	3.132.570,3793	0,0000	9.170,0482	9.170,0482
Certificación n°2	Presupuesto	Importe de la obra ejecutada		
		Meses	Mes	Hasta la
		Anteriores	Actual	Fecha
Total ejecución material	3.036.353,3516	8.888,3897	45.175,2173	54.063,6070
13% Gastos generales	394.725,9357	1.155,4907	5.872,7782	7.028,2689
6% Beneficio industrial	182.181,2011	533,3034	2.710,5130	3.243,8164
Total ejecución por contrata	3.613.260,4884	10.577,1838	53.758,5085	64.335,6923
Coefficiente de adjudicación (0,7165)	2.588.901,1399	7.578,5522	38.517,9713	46.096,5235
Impuesto IVA21%	543.669,2394	1.591,4960	8.088,7740	9.680,2700
Total global	3.132.570,3793	9.170,0482	46.606,7453	55.776,7935
Certificación n°3	Presupuesto	Importe de la obra ejecutada		
		Meses	Mes	Hasta la
		Anteriores	Actual	Fecha
Total ejecución material	3.036.353,3516	54.063,6070	135.306,9222	189.370,5292





FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Técnico
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024



canya_a
la_canya



FUNDACIÓ
PER A LA
RESTAURACIÓ
DELS RIUS



GOBIERNO
DE ESPAÑA



MINISTERIO
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA
Y EL RETO DEMOGRÁFICO



Fundación Biodiversidad



Pla de Recuperació,
Transformació
i Resiliència



Finançat per
la Unió Europea
NextGenerationEU

13% Gastos generales	394.725,9357	7.028,2689	17.589,8999	24.618,1688
6% Beneficio industrial	182.181,2011	3.243,8164	8.118,4154	11.362,2318
Total ejecución por contrata	3.613.260,4884	64.335,6923	161.015,2375	225.350,9298
Coefficiente de adjudicación (0,7165)	2.588.901,1399	46.096,5235	115.367,4177	161.463,9412
Impuesto IVA21%	543.669,2394	9.680,2700	24.227,1577	33.907,4277
Total global	3.132.570,3793	55.776,7935	139.594,5754	195.371,3689
Certificación nº4	Presupuesto	Importe de la obra ejecutada		
		Meses	Mes	Hasta la
		Anteriores	Actual	Fecha
Total ejecución material	3.036.353,3516	189.370,5292	234.894,1281	424.264,6573
13% Gastos generales	394.725,9357	24.618,1688	30.536,2366	55.154,4054
6% Beneficio industrial	182.181,2011	11.362,2318	14.093,6476	25.455,8794
Total ejecución por contrata	3.613.260,4884	225.350,9298	279.524,0123	504.874,9421
Coefficiente de adjudicación (0,7165)	2.588.901,1399	161.463,9412	200.278,9548	361.742,8960
Impuesto IVA21%	543.669,2394	33.907,4277	42.058,5806	75.966,0083
Total global	3.132.570,3793	195.371,3689	242.337,5354	437.708,9043
Certificación nº5	Presupuesto	Importe de la obra ejecutada		
		Meses	Mes	Hasta la
		Anteriores	Actual	Fecha
Total ejecución material	3.036.353,3516	424.264,6573	169.555,2146	593.819,8719
13% Gastos generales	394.725,9357	55.154,4054	22.042,1779	77.196,5833
6% Beneficio industrial	182.181,2011	25.455,8794	10.173,3129	35.629,1923
Total ejecución por contrata	3.613.260,4884	504.874,9421	201.770,7054	706.645,6475
Coefficiente de adjudicación (0,7165)	2.588.901,1399	361.742,8960	144.568,7104	506.311,6064



CONSORCI DE LA RIBERA Código Seguro de Verificación: KFAA AAD3 L9TQ TP2T 9U3P

CERTIFICACIO 07_MAIG 24_TRAFISA_OBRES PROJECTE CANYA A LA CANYA - SEFYCU 5198162



FIRMADO POR
TRAFISA CONSTRUCCION Y MEDIOAMBIENTE
SOCIEDAD ANONIMA
10/06/2024



FIRMADO POR
José Torres Peiró
Tècnic
10/06/2024



FIRMADO POR
El President del Consorci de la Ribera
10/06/2024

Resumen de relaciones valoradas

Impuesto IVA21%	543.669,2394	75.966,0083	30.359,4292	106.325,4375	
Total global	3.132.570,3793	437.708,9043	174.928,1396	612.637,0439	
Certificación nº6	Presupuesto	Importe de la obra ejecutada			
		Meses Anteriores	Mes Actual	Hasta la Fecha	
	Total ejecución material	3.036.353,3516	593.819,8719	183.214,1207	777.033,9926
	13% Gastos generales	394.725,9357	77.196,5833	23.817,8357	101.014,4190
	6% Beneficio industrial	182.181,2011	35.629,1923	10.992,8473	46.622,0396
	Total ejecución por contrata	3.613.260,4884	706.645,6475	218.024,8037	924.670,4512
	Coefficiente de adjudicación (0,7165)	2.588.901,1399	506.311,6064	156.214,7719	662.526,3783
	Impuesto IVA21%	543.669,2394	106.325,4375	32.805,1021	139.130,5396
	Total global	3.132.570,3793	612.637,0439	189.019,8740	801.656,9179
Certificación nº7	Presupuesto	Importe de la obra ejecutada			
		Meses Anteriores	Mes Actual	Hasta la Fecha	
	Total ejecución material	3.036.353,3516	777.033,9926	303.273,5968	1.080.307,5894
	13% Gastos generales	394.725,9357	101.014,4190	39.425,5676	140.439,9866
	6% Beneficio industrial	182.181,2011	46.622,0396	18.196,4158	64.818,4554
	Total ejecución por contrata	3.613.260,4884	924.670,4512	360.895,5802	1.285.566,0314
	Coefficiente de adjudicación (0,7165)	2.588.901,1399	662.526,3783	258.581,6832	921.108,0615
	Impuesto IVA21%	543.669,2394	139.130,5396	54.302,1535	193.432,6931
	Total global	3.132.570,3793	801.656,9179	312.883,8367	1.114.540,7546





FIRMADO POR

El President del Consorci de la Ribera
23/05/2024



FIRMADO POR

El Secretari de Consorci DE LA RIBERA
JESUS RUBES FELIU
23/05/2024



canya a la canya



FUNDACIÓ
PER A LA
RESTAURACIÓ
DELS RIUS



VICEPRESIDENCIA
TERCERA DEL GOBIERNO
MINISTERIO
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA
Y EL RETO DEMOGRÁFICO



Pla de Recuperació,
Transformació
i Resiliència



Finançat per
la Unió Europea
NextGenerationEU

DECRET DE LA PRESIDÈNCIA

23 de mayo de 2024

ASUNTO: Aprobación 6ª Certificación del proyecto “Caña a la Caña” -Restauración del río Júcar para el restablecimiento de su funcionalidad ambiental - Subvencionado por la Fundación Biodiversidad del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico (MITECO) en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) financiado por la Unión Europea – NEXT GENERATION EU (expediente 1408124D).

Josep Mur Díaz-Hellín, Presidente del Consorci de la Ribera, en ejercicio de las facultades y las obligaciones que la legalidad vigente me confiere en esa condición y atendiendo a las siguientes consideraciones:

Antecedentes

1. Por decreto de Presidencia se aprobó el expediente para la contratación mediante procedimiento abierto del contrato de obras en el proyecto “Caña a la Caña” -Restauración del río Júcar para el restablecimiento de su funcionalidad ambiental, - Subvencionado por la Fundación Biodiversidad del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico (MITECO) en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) financiado por la Unión Europea – NEXT GENERATION EU por importe de 2.506.546,00€ más 526.374,66€ de IVA, total 3.032.920,66 €.

Dicho proyecto se desarrollará en los términos municipales de Sumacàrcer, Antella, Gavarda, Alberic, Benimuslem, Alzira, Algemesí, Albalat de la Ribera, Polinyà de Xúquer, Sueca, Riola, Fortaleny y Cullera (València).

2. En fecha 10 de octubre de 2023, se adjudicó el contrato de obras a TRAFISA CONSTRUCCIÓN Y MEDIO AMBIENTE S.A, con CIF A18059972, y domicilio en C/ Leñadores, CP 18193 de Monachil (Granada), por un importe de 1.795.940,21 € más 377.147,44 en concepto de IVA (total 2.173.087,65 €).

3. Se ha presentado por el adjudicatario de la obra TRAFISA CONSTRUCCIÓN Y MEDIO AMBIENTE S.A, la factura así como la certificación de la obra núm. 6 de fecha 8 de mayo de 2024 por un importe de liquidación total de CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL DIECIECINUEVE EUROS CON OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS (189.019,87 €) (IVA incluido) firmada por el contratista y el director de la obra, José Torres Peiró.



CONSORCI DE LA RIBERA

Código Seguro de Verificación: KFAA AADJ WHTK 4VJU UQFP

Decreto Nº 102 de 23/05/2024 "Decret aprovació 6a certificació_TRAFISA_projecte CANYA A LA CANYA" - SEGRA 845612

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en <https://consorcidelaribera.sede.dival.es/>

Pág. 1 de 2



FIRMADO POR

El President del Consorci de la Ribera
23/05/2024



FIRMADO POR

El Secretari de Consorci DE LA Ribera
JESUS RIBES FELIU
23/05/2024



canya a la canya



FUNDACIÓ
PER A LA
RESTAURACIÓ
DELS RIIS



VICEPRESIDENCIA
TERCERA DEL GOBIERNO
MINISTERIO
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA
Y EL RETO DEMOGRÁFICO



Pla de Recuperació,
Transformació
i Resiliència



Finançat per
la Unió Europea
NextGenerationEU

Funamentos jurídicos

1. Se han cumplido los trámites establecidos en la Ley de Contratos del Sector Público 9/2017 y en los pliegos de condiciones técnicas y económicas y administrativas.
2. El órgano competente para efectuar la presente aprobación de certificación de obra en conformidad con el establecido en los Estatutos, así como a la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector público por el cual se trasladan al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, será el Presidente del Consorci de la Ribera

Examinada la documentació que obra a l'expedient,

RESUELVO :

PRIMERO.- Aprobar la certificación número SEIS (6) correspondiente al contrato de obras en el proyecto "Caña a la Caña" en la cuenca baja del Júcar en los términos municipales de Sumacàrcer, Antella, Gavarda, Alberic, benimuslem, Alzira, Algemesí, Albalat de la Ribera, Polinyà de Xúquer, Sueca, Riola, Fortaleny y Cullera (València), suscrita por el contratista y el director de la obra José Torres Peiró, por importe de CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL DIECIECINUEVE EUROS CON OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS (189.019,87 €) (IVA incluido).

SEGUNDO.- De conformidad con el artículo 58 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el cual se desarrolla el Capítulo primero del Título sexto de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales, en materia de presupuestos, se reconoce la obligación contenida en esta certificación.

TERCER.- En aplicación del artículo 61 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el cual se desarrolla el Capítulo primero del Título sexto de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales, en materia de presupuestos, se ordena el pago de la referida certificación con cargo a la aplicación presupuestaria correspondiente que se especificará en el decreto de pagos.

QUART.- Notificar la resolución a los interesados. La notificación se realizará por medios electrónicos en conformidad con el establecido en el artículo 151.3 y en la Disposición Adicional Decimoquinta de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Ho mana i signa en la data de la signatura electrònica. El President del Consorci de la Ribera, Josep Mur Díaz-Hellín. El Secretari del Consorci de la Ribera, José Jesús Ribes Feliu.

Document signat electrònicament. Codi de verificació al marge.



CONSORCI DE LA RIBERA

Código Seguro de Verificación: KFAA AADJ WHTK 4VJU UQFP

Decreto Nº 102 de 23/05/2024 "Decret aprovació 6a certificació_TRAFISA_projecte CANYA A LA CANYA" - SEGRA 845612

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en <https://consorcidelaribera.sede.dival.es/>

Pág. 2 de 2